Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº013/2018

Autor:  Vereador Carlos Venâncio dos Santos

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Coordenador da CMTU, “versando
sobre a necessidade, imediata e urgente, a colocação de placas de sinalização de
indicação de acesso ao novo prédio da UAB, polo de Primavera do Leste rua Luz
nº 300 Jardim Luciana.

JUSTIFICATIVA:

             O objetivo da presente propositura é uma reivindicação dos moradores,
professores e alunos, buscando informar o novo endereço da UAB, Polo de Primavera
do Leste, que foi inaugurada 14/12/2017 e que muitas pessoas ainda desconhecem o
novo endereço.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando externar maior
informação, é que indicamos a viabilização de colocação de placas de sinalização de
acesso ao novo prédio da UAB, polo de Primavera do Leste rua Luz nº 300
Jardim Luciana.

Portanto, requeiro as autoridades relacionadas, que realizem os procedimentos
necessários, a fim de atender nossa solicitação.

                          Sala das Sessões, em 21 de Março de 2018.

Carlos Venâncio dos Santos
Vereador - PSP